MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciências e Tecnologia de Brasília

PORTARIA Nº 1620, DE 01 DE JULHO DE 2016

    O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo Decreto

de 05 de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015, no uso de

suas atribuições legais e regimentais,

      CONSIDERANDO a designação da atual CPPD, conforme Portaria nº 1.466, de

14/07/2016;

   CONSIDERANDO as justificativas apresentadas pela CPPD, conforme Memo. nº

002/2016-CPPD, de 31 de março de 2016;

  CONSIDERANDO que alguns campi não elegeram membros para compor a

CPPD;

    RESOLVE:

  Art. 1º DESIGNAR os seguintes servidores para comporem Comissão de apoio a

Comissão Permanente de Pessoal Docente - CPPD, conforme abaixo relacionados:

SERVIDOR SIAPE CAMPUS

JOAO VICENTE ROBERTO DUARTE 2057282 BRASÍLIA

MARCELLA NASCIMENTO FERNANDES 1261952 CEILÂNDIA

ERNANI AGUIAR PEREZ ABREU 2303189 RIACHO FUNDO

    Parágrafo único. Os membros desta Comissão de apoio exercerão suas atividades

na gestão 2016/2017, conforme mandato vigente desta atual composição da CPPD.

    Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

Original Assinado

WILSON CONCIANI

Publicada no BS/IFB, de 01.07.2016